
 

Decreto Dirigenziale n. 97 del 16/05/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DEL DECRETO DIRIGENZIALE DI CONCESSIONE N. 193 DEL 30/06/2009

PER LO SCARICO DI ACQUE METEORICHE NELL'ALVEO PENDINO IN NOCERA

SUPERIORE.  RICHIEDENTE: PEPE GAETANO - PRAT. 6406/C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014



 

 

Il Dirigente dell'Unità Operativa Dirigenziale Genio Civile di Salerno - Presidio Protezione Civile 
 
 Premesso: 
che il sig. Pepe Gaetano, nato a Cava de’ Tirreni il 07/08/1951 e residente a Nocera Superiore alla Via 
Cupa Belvedere n. 11, C.F. PPPGNT51M097C631U con istanza pervenuta in data 27/11/13 n. prot. 
0811199, ha chiesto la revoca della concessione rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 193 del 
30/06/2009 per lo scarico di acque meteoriche nell’alveo Pendino in Nocera Superiore, dichiarando che 
il convogliamento delle acque meteoriche, originariamente predisposto per lo scarico nell’alveo Pendino 
è stato rimosso a seguito della nuova sistemazione del piazzale; 
che il Consorzio di Bonifica Comprensorio Sarno, in riscontro alla richiesta di questa U.O.D. n. 46117 del 
22/01/14, ha predisposto apposito sopralluogo tecnico a seguito del quale è stata verificata l’avvenuta 
eliminazione dello scarico e, con deliberazione commissariale n. 45 del 30/04/2014 ha revocato il proprio 
nulla osta rilasciato con delibera commissariale n. 125 del 24/03/2004;  
che non si sono rilevati elementi ostativi all’accoglimento dell’istanza di revoca; 
 
Visto il  R.D. n. 523 del 25.7.1904; 
Visto il  R.D. n. 368 dell’8.5.1904; 
Vista la legge n. 281 del 16.05.1970; 
Vista la L.R. n. 1 del 26.01.1975; 
Vista la L. R. n. 29 del 14.05.1975; 
Visto l’art. 89 D.P.R. n. 616 del 24.7.1977; 
Vista la L. R.  n. 47 del 25.10.1978; 
Vista la legge n. 165 del 26.06.1990; 
Visto il D. Lg.vo n. 165 del 30.03.2001; 
Vista la L. R. n. 7 del 30.04.2002; 
Visto il D. Lg.vo n. 152 del 03.04.2006; 
Vista la L. R. n. 1 del 27/01/2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 24 del 14/02/2012;   
Vista la L. R. n. 5 del 06/05/13; 
Vista la L. R. n. 6 del 06/05/13; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/13; 
 
Ritenuto che l’istanza possa essere accolta; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di P.P. 16 geom. Renato Sarconio e delle 
risultanze degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento, 
giusto Ordine di Servizio n. 01 del 08/01/2014, 
 

DECRETA 
 
con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate, di 
revocare al sig. Pepe Gaetano, come sopra generalizzato, la concessione  rilasciata con Decreto 
Dirigenziale n. 193 del 30/06/2009 per lo scarico di acque meteoriche nell’alveo Pendino in Nocera 
Superiore, con effetto a decorrere dal 01.01.2014. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 gg. dalla notifica o pubblicazione o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica o pubblicazione. 

 
Il presente provvedimento viene inviato: 

− al Dipartimento delle Politiche Territoriali; (53) 
− alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile; (53 - 08); 
− Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali; (55) 
− Alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (55 - 13); 
− alla Unità Operativa Dirigenziale Gestione delle Entrate Regionali (55 - 13 - 03); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014



 

 

− al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
− Al Comune di Nocera Superiore (via p.e.c.).  
 

     Biagio Franza 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  26 Maggio 2014


	BURC n. 36 del  26 Maggio 2014

